平成 27年 11月６日

各      位

会 社 名  電気興業株式会社

代表者名  代表取締役社長 松澤 幹夫

（コード番号  ６７０６  東証第一部）

問合せ先  代表取締役専務執行役員 笠井 克昭

（TEL． 03 － 3216 － 1671 ）

平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27年５月 15日に公表しました平成 28年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の

第２四半期連結累計期間業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異（平成 27 年４月１日～平成 27
年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

18,500
百万円

450
百万円

550
百万円

250
円 銭

4.02

実 績 値 （ Ｂ ） 19,481 443 540 373 6.02

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 981 △  6 △  9 123 ―

増 減 率 （ ％ ） 5.3 △ 1.5 △ 1.7 49.5 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27年３月期第２四半期）
18,409 472 634 299 4.70

２．差異の理由

売上高は、高周波関連事業において、自動車関連業界の堅調な設備投資の影響を受け、前回予想に

比べ増収となりました。営業利益、経常利益は、電気通信関連事業の一部の製品について当初計画の

利益水準を若干下回るなど、前回予想に比べ減益となりました。なお、親会社株主に帰属する四半期

純利益は、繰延税金資産にかかる評価性引当額の見直しにより、前回予想に比べ増益となりました。

通期の連結業績予想につきましては、平成 27 年５月 15 日の決算発表時に公表した予想通りであ

り、現段階における業績予想の修正はありません。

（注）上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々

な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上